



Relatório de Vencedores

Fundo Municipal de Educação de Palhano

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 018/2023-PE – Processo N° 07.04-002/2023

Órgão Promotor: Fundo Municipal de Educação de Palhano

Unidade Compradora: Fundo Municipal de Educação de Palhano

Pregoeiro(a): Beatriz Lima Nogueira

Autoridade Competente: Jessica da Silva Simões

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 50.211,90

Vencedores:

Fornecedor: COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 44.515.147/0001-90

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 22.031,90

Lote: 9

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 10 horas e 53 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BIRÔ PARA PROFESSOR (CONJUNTO PROFESSOR, NORMAS FNDE CJP 01	NEW MÓBILI	10 Unidade(s)	R\$ 434,99	R\$ 4.349,90
Valor total Contratado:				R\$ 4.349,90	

Lote: 10

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 10 horas e 53 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	VENTILADOR DE PAREDE 60cm COM 3 PÁS	VENTISOL	20 Unidade(s)	R\$ 247,50	R\$ 4.950,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.950,00



Lote: 12

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 11 horas e 27 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L INOX 4 TONEIRAS	JRF	4 Unidade(s)	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 10.800,00

Lote: 13

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 11 horas e 57 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CADEIRA PLÁSTICA	IBAP	56 Unidade(s)	R\$ 34,50	R\$ 1.932,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.932,00

Fornecedor: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 49.140.067/0001-10

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 16.770,00

Lote: 3

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 9 horas e 30 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER, TONER, TINTA PRETA, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 300.000 PAGINAS	BROTHER - L2540	5 Unidade(s)	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 12.500,00



Lote: 4

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 9 horas e 30 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SMART TV 50 POLEGADAS 4K	HQ - HQSTV50NY	2 Unidade(s)	R\$ 2.135,00	R\$ 4.270,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.270,00

Fornecedor: E X COMERCIO DE PAPELARIA LTDA - 25.148.576/0001-21

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 4.250,00

Lote: 6

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 9 horas e 57 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DATASHOW PROJETOR DE MULTIMÍDIA	FLEXINTER	5 Unidade(s)	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.250,00

Fornecedor: MR TECH INFORMATICA LTDA - 48.000.136/0001-28

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 7.160,00

Lote: 1

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 9 horas e 1 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPUTADOR COMPLETO, 16GB, SSD, 480GB, MONITOR 19.5"	MRTECH M02	5 Unidade(s)	R\$ 1.432,00	R\$ 7.160,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.160,00

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor



Lote: 2 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 9 horas e 2 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ESTABILIZADOR ELETRONICO 2000 VA	-	5 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 5 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 9 horas e 57 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS COM 2 PORTAS	-	3 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 7 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 10 horas e 25 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MESA PARA REFEITORIO	-	6 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 8 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 10 horas e 25 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELÉTRICA 2,0x2,0m	-	3 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 11 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 11 horas e 27 minutos



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AR CONDICIONADO 30.000 BTU	-	5 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 14 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 5 de Outubro de 2023 as 11 horas e 57 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MÁQUINA PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO	-	1 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-